Vo ut uo

confidat aia in comparoem
ad f^uie acti triplic^u p^uo o^uerit f^uue
getabil^u f^ufu^uil^u r^eoemal^u. In mo
i diuisis f^ufu^uctis triplic^u d^u anima
f^uuegetabil^u que e in plantis et
radicibz. f^ufu^uil^u in brutis aiabz
r^eoemal^u in homibz. Vn aia^u uegeta
bile compar^u p^uus triangulo. qua
h^u res f^uit p^utes generatua in
t^uitua et augm^uatua. Vn h^u p^u
f^uit aia e p^uma filie trianglo i geo
metria. aia^u f^ufu^uil^u compar^u
quad^ungulo q^u q^uad^ungulo ducta

linea ab angulo ab angulo duos
facit triangulos potentia. Vbi
enim anima est sensibilis et vegetabilis
invenitur si non est anima autem esse
comparat auro esse sue profertur et ad
paritatis omnium enim figurarum proportionem
et equales ambobus hinc maximum
et tribus quibus enim perfectibilis factus sit
et scia et virtutibus ut de nihil anima
perfectissima est et capacissima ista
reali quibus ad posse nales. Vbi super
posita anima redabili per supportum ponit
vegetabilis et sensibilis si non quibus
Anima igitur
vegetabilis potest habere generatam
naturam ad multiplicationem speciei
potentiam inanimatam ad consuetudinem
et diuina si potest augmentatam ad
perfectionem naturam subiecti hinc autem
virtuti vegetabilis quantum dicitur
et virtus appetitiva que sumit naturam
in nutrimento digestiva que separat
conducens ab inconvenerenti in nutrimento
Retentiva que retinet ad singulas
partes in animalibus et ad singulos in
motus in plantis que quiescens est in
alimento et quiescit ut in ista
verget dicitur in animalibus qua
in plantis. Expulsiva que expellit
et que non est inconvenerenti et nocivum
Sicut et alie virtutes potest vegetabili
admirantes ut in nutrimento et for
mativa assimilativa perforabilis
appetitiva levis quare differunt pro
sequi non intendimus quare in libro Johannis
michi per se patent. Ex predictis igitur
brevis et collige que anima potentia
vegetabilis in plantis dicitur familia
familia producit et producit in se
multiplicat et custodit. Et que sunt
naturam ad nutrimentum appetit recipit
in corpora atque vult. Et que in convenerenti
entia sunt abicit et excludit. Et
per generatam virtutem cum dicitur passiva
natura multiplicat speciem et ad se per
ducit. Et per inanimatam speciem multipli
cabit a refouet atque nutrit. Et per
augmentatam subiectum dilatando
in debita quantitate producit et producit
Et semio et per istas mutabilitate
desinat tandem per se corpe ipsa perit
in anima vegetali hinc dicta sufficiat.

Anima
autem sensibilis quibus ad potentiam
suarum dicitur aliqua virtus sunt dicitur
da. Nam virtus sensibilis in subiectis
cerebri ventricul sedem habet. ab ipso
enim cerebrum per nervos et arterias
per singulas partes animae se diffundit
motum et sensum voluntarium in singulis
membris operatur. Duplex itaque habet
anima sensibilis partem scilicet apprehensivam
et motivam. apprehensiva vero dividitur
in sensum communem suum interiore et in sensum
particularem suum exteriorem. Sensus vero
exterior continet visum auditum gustum
odoratum et tactum et iste sensus in
suis organis producit tactum ad effectum
quidam nervus qui ab attonomia
dicitur obitum descendit de cerebro ad
oculos seu oculos pupillas et ra
mificatur in duas partes. et alius quidam
ad aures. tertius ad naves quibus
ad linguam. quibus ramificatur ad or
gana tactus per corpus totum. per istos
itaque nervos spiritus sensibilis abique
per corpus diffunditur et spiritus virtute
totum sensibile et mobile redditur.
exterior spiritus diffusionem per nervos
arterias et musculos totum corpus
corpus ad motum habet in veniar.

Sensus vero communis
suum interiore dividitur in tres partes
per tres cerebri regiones. Nam maxime
sunt tres cellule scilicet interiore in qua
operatur virtus imaginativa que quidem
ea que sensus exterior apprehendit
interiore ordinat et componit ut dicit
Johannes. est et media cellula scilicet
logistica in qua res sensibilis sunt
estimativa virtus dicitur. est et tertia
et postrema que est memorativa que
ea que apprehensa sunt per imaginativam
suum rationem in thalamo memorie tenet
et custodit.

Sensus itaque suus sensitiva virtus
que ab anima sensibilis procedit est
potentia qua dicitur coloribus et sonibus
et aliis sensuum obiectis iudicat
et discretis. imaginativa vero est
qua formas per se apprehensibilis
receptas quantum abstractas apprehen
ditur ut per quibus motus aures et
gutturis vel quibus similitudinem